
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Medemblik houdende regels omtrent het parkeren van grote voertuigen die

met inbegrip van de lading een lengte hebben van meer dan 6 meter of een

hoogte van meer dan 2,4 meter (Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen

Medemblik)

Burgemeester en wethouders van Medemblik,

 

overwegende dat, op grond van het gestelde in artikel 5:8 eerste en tweede lid van de Algemene

plaatselijke verordening Medemblik 2020 (verder Apv), zoals vastgesteld door de gemeenteraad op 28

november 2019, verboden is een voertuig dat met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer

dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter, te parkeren op een door ons college aangewezen

plaats, waar dit naar ons oordeel schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente of waar het

parkeren naar ons oordeel buitensporig is met het oog op de verdeling van de beschikbare parkeerruimte.

 

besluiten:

1. alle openbare wegen in de bebouwde kommen binnen de gemeente Medemblik, zoals aangegeven

op de bij dit besluit behorende overzichtskaarten aan te wijzen, waarop het verboden is een

voertuig dat, met inbegrip van de lading en een lengte heeft van meer dan 6 meter of een hoogte

van 2,4 meter, te parkeren of waar dit schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente of

waar parkeren naar ons oordeel buitensporig is met het oog op de verdeling van de beschikbare

parkeerruimte:

 

a. Abbekerk;

b. Lambertschaag;

c. Oostwoud;

d. Midwoud;

e. Sijbekarspel;

f. Benningbroek;

g. Hauwert;

h. Opperdoes;

i. Twisk;

j. Medemblik, met uitzondering van;

• Overleek

• Almereweg

• Ambachtsweg

• Zeldenrust

• Dissel

• Nijverheidsweg tussen Nijverheidsweg 17 en de Ambachtsweg

• Op de Nijverheidsweg tussen de Ambachtsweg en Dissel 1 mag geparkeerd worden

tussen 18.00 uur en 07.30 uur

k. Wognum, met uitzondering van;

• Overspoor, het gedeelte aan de oostkant met de huisnummers 35 t/ 43, 49 en 60

l. Zwaagdijk-West;

m. Nibbixwoud;

n. Andijk, met uitzondering van;

• Industrieweg

• Ambachtsweg

• Transportweg

• Bedrijvenweg tussen Industrieweg en de Handelsweg

• Handelsweg tussen de huisnummers 2 en 18

o. Wervershoof, met uizondering van;

• de Handelsweg tussen Nijverheidsweg en Handelsweg 34A

• de Handelsweg tussen Nijverheidsweg en Handelsweg 11A

Nr. 239370

GEMEENTEBLAD 18 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Medemblik

Gemeenteblad 2020 nr. 239370 18 september 20201



• de Handelsweg tussen de Nijverheidsweg en Handelsweg 1

• de parkeerhaven voor de Nijverheidsweg 5

p. Zwaagdijk-Oost, met uitzondering van;

• Bollenmarkt

• Perenmarkt tussen de huisnummers 3 en 22A

• Fruitmarkt

• Bloemenmarkt

• Korenmarkt

2. Het verbod onder 1 geldt niet voor;

voertuigen die betrokken zijn bij de uitvoering van infrastructurele werken en bouwwerken,

voor zover zij in de onmiddellijke nabijheid van het werk worden geparkeerd;
a.

b. voertuigen die in het winterseizoen worden ingezet voor de gladheidbestrijding;

c. chauffeurs die een schriftelijke medische verklaring kunnen overleggen, waaruit blijkt dat

betrokkene zonder ontheffing in moeilijkheden kan komen;

d. rijdende winkels;

e. voertuigen van circus- en kermisexploitanten, vijf dagen voor tot twee dagen na de circus

of kermis waar zij een standplaats hebben (parkeerlocatie op aanwijzing van de gemeente);

f. voertuigen van standplaatshouders van de warenmarkt, waar zij een standplaats hebben,

(parkeerlocatie op aanwijzing van de gemeente);

g. lijnbussen of bussen die schoolvervoer faciliteren;

h. voertuigen die zijn geparkeerd op aangewezen terreinen;

i. voertuig dat wordt gebruikt voor een bevolkingsonderzoek;

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de eerste dag na bekendmaking

daarvan en onder intrekking van het aanwijzingsbesluit parkeerverbod grote voertuigen, zoals

vastgesteld op 11 september 2012;

4. dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen Medemblik.

 

Vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Medemblik op 30 juni 2020

Burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris,

J. Zwaan

de burgemeester,

F.R. Streng

Gemeenteblad 2020 nr. 239370 18 september 20202



Bijlage  1 Parkeerregels Medemblik

 

Gemeenteblad 2020 nr. 239370 18 september 20203



Bijlage  2 Parkeerregels Wognum

 

Gemeenteblad 2020 nr. 239370 18 september 20204



Bijlage  3 Parkeerregels Andijk

 

Gemeenteblad 2020 nr. 239370 18 september 20205



Bijlage  4 Parkeerregels Wervershoof

 

Gemeenteblad 2020 nr. 239370 18 september 20206



Bijlage  5 Parkeerregels Zwaagdijk-Oost

Gemeenteblad 2020 nr. 239370 18 september 20207


